
工　　事　　名

入　札　方　式

入　　札　　日

加算点
施工体制
評価点

－ － － 485,000,000 － 辞退 －

20.000 30.000 150.000 400,000,000 － 363,600,000 － 41.539 ○

令和5年12月19日 種　　　別 建築一式工事 工　　　期

業　　者　　名
（商号又は名称）

法　人　番　号

価格以外の入札項目 標準点+加
算点+施工
体制評価点

（Ａ）

第１回入札

入 札 ・ 契 約 状 況 調 書 （総合評価落札方式施工能力評価型）

装備下北外(５)試験棟改修等建築その他工事

工　事　概　要

一般競争入札 工　事　場　所 青森県下北郡東通村、むつ市

第３回入札

備　考
入札金額(Ｂ)

評価値
（Ａ）/（Ｂ）

評価値≧
基準評価値

入札金額(Ｂ)
評価値

（Ａ）/（Ｂ）
評価値≧

基準評価値

第２回入札

入札金額(Ｂ)
評価値

（Ａ）/（Ｂ）
評価値≧

基準評価値

東北建設（株） 8420001011723 予定価格超過 －

（株）佐々木建設工業 5420001002304 予定価格超過 361,100,000 落札予定価格超過

契　約　金　額

予　定　価　格

調　査　基　準　価　格

基　準　評　価　値 27.639

￥ 397,210,000　（税込） （￥361,100,000　（税抜））

￥ 397,985,762　（税込） （￥361,805,239　（税抜））

￥ 366,146,902　（税込） （￥332,860,820　（税抜））

契　約　業　者　名
名　称　等 （株）佐々木建設工業

住　　所 青森県青森市青柳１－１６－９３

以下に掲げる工事を行う。
【下北試験場】
〔建築〕・試験棟Ａ（ＲＣ－１ 595㎡）外壁及び屋根改修 ・試験棟Ｂ（ＲＣ－１ 100㎡）外壁及び防水改修
・試験棟Ｃ（ＲＣ－２ 延べ面積939㎡）外壁及び防水改修 ・試験棟Ｄ（ＲＣ－１ 119㎡）外壁改修
・試験棟Ｅ（ＲＣ－１ 116㎡）外壁改修 ・試験棟Ｆ（ＲＣ－１ 120㎡）外壁及び防水改修
・庁舎（ＲＣ－１ 729㎡）外壁及び屋根改修 ・事務所（ＲＣ－２ 延べ面積811㎡）外壁及び屋根改修
・退避所Ａ（ＲＣ－１ 95㎡）外壁及び防水改修 ・退避所Ｂ（ＲＣ－１ 97㎡）外壁及び防水改修
・待機室（ＲＣ－１ 37㎡）外壁及び防水改修 ・守衛所（ＲＣ－１ 84㎡）外壁及び屋根改修
・ポンプ室（ＲＣ－１ ６㎡）外壁及び防水改修 ・整備場Ａ（Ｓ－１ 510㎡）解体（設備含む）
・整備場Ｂ（Ｓ－１ 216㎡）解体（設備含む） ・倉庫（Ｓ－１ 60㎡）解体（設備含む）
【大湊航空基地】
〔建築〕・局舎（ＲＣ－１ 70㎡）解体（設備含む） ・電源室（ＲＣ－１ 12㎡）解体（設備含む）
・渡り廊下（Ｗ－１ ５㎡）解体（設備含む） ・上記に係る詳細図等作成業務

令和６年１月１０日　～　令和７年６月３０日



工事名 装備下北外（５）試験棟改修等建築その他工事

（単位：点）

（ａ）
企業の能力

（ｂ）
配置予定技術者

の能力

（c）
企業の信頼性・社

会性
、その他

（d）
評価点の合計

(a+b+c)

（e）
施工体制確認評

価点

（f）
最終評価点
(d×e/30)

加算点 備考

配点 30.00 30.00 35.00 95.00 30.00 95.00 20.00

14.00 5.00 9.00 28.00 - - -

12.00 9.00 23.00 44.00 30.00 44.000 20.000

（2/2）

評価点の内訳

  東北建設（株）

  （株）佐々木建設工業

業者名


